INDICAÇÃO Nº 47/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO,  sugerindo  a  Senhora  Prefeita  a  instalação  de  poste  de  iluminação

pública na esquina das Ruas Prof. Roberto Hottinger e Andrelaine Pravato.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por moradores que reclamam da falta de iluminação do local indicado.

Para  a  resolução deste  problema,  minha sugestão é  a  instalação de um poste  de iluminação

pública, melhorando a iluminação e por conseguinte a segurança do local.

Salmourão, 26 de maio de 2025.

Pedro Henrique Ramos
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br